Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS
Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, POUSO ALEGRE / MG, CEP 37553-465  - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA Nº438/2021/GAB/IFSULDEMINAS
13 de abril de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS
GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em
conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.000971.2021-
15, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - Publicar o Regulamento para Transmissão de eventos on-line - ReitoriaRegulamento para Transmissão de eventos on-line - Reitoria , tendo em vista o
caráter excepcional, devido ao distanciamento social, imposto pela pandemia do novo Coronavírus e a adoção das
a vidades remotas, sendo necessário fazer uma adaptação nos eventos ins tucionais do IFSULDEMINAS, tanto
as formaturas quanto outros eventos como palestras,  jornadas e encontros que veram que ser adequados ao
ambiente virtual.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcelo BregagnoliMarcelo Bregagnoli, REITOR - CD1 - IFSULDEMINASREITOR - CD1 - IFSULDEMINAS, em 13/04/2021 14:10:31.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 13/04/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

139505
f62b2ffb35

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: